

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011,
Иркутск, ул. Горького, д. 31
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «МонтажСтройСервис», 664023, г. Иркутск, ул. Красноярская, 72
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Пролетарская, дом 2 в г. Иркутске
Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
г. по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	15/14
номер	
дата	09.06.2015
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	03.08.2015	15.07.2015	03.08.2015

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 1.2. Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

Основание - д/в

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

746582,30 руб.

Средства на оплату труда

182567 руб.

Сметная трудоемкость 1001,12 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
				5	6	7	8	9	10	11		12	13
Раздел 1. Замена системы отопления													
1	ГЭСНрбб-24-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка тепловой изоляции из: ваты стеклянной НР (839 руб.); 63%=74%*0,85 от ФОТ СП (532 руб.); 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 м2 наружной площади разобранной изоляции		0,408	2834,78	1157	1157				19,3 7,87	
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	19,3		146,88	1155,95	1155,95				7,87	
Д 1.	509-9900	Строительный мусор	т	0,625	0,255								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ГЭСНр65-9-8 Приказ Министрострой РФ от 30.01.14 №31/нр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 80 мм НР (20278 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (11061 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м трубопровода			0,673	31877,49	21454	20000	772	37	682	174,8 117,64	0,36 0,24
1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	174,8	117,64	170,01	19989,98	19989,98					117,64	
2. 040502	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,36	0,24	209,47	50,27	50,27		50,27	36,17			
3. 040504	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	25,9	17,43	29,56	515,23	515,23		515,23				
4. 400001	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	8,9	5,99	3,69	22,1	22,1		22,1				
5. 101-0324	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,36	0,24	760,04	182,41	182,41		182,41				
6. 101-0807	Кислород технический газообразный	м3	2,52	1,696	31,28	53,05	53,05				53,05		
7. 101-1522	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,001	0,0007	58719,54	41,1	41,1				41,1		
8. 101-1602	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,006	0,004	50318,75	201,28	201,28				201,28		
9. 301-9240	Ацетилен газообразный технический	м3	2,05	1,38	273,57	377,53	377,53				377,53		
10. 509-9900	Крепления	кг	0,5224	0,3516	22,98	8,08	8,08				8,08		
103-0020	Строительный мусор	т	0,738	0,4967									
103-0021	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 80 мм, толщина стенки 4 мм	м		17,3	233,95	4047	4047				4047		
ГЭСНр65-9-2 Приказ Министрострой РФ от 30.01.14 №31/нр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 20 мм НР (19213 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (10480 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м трубопровода			1,2972	19753,32	25624	18944	454	41	6226	85,9 111,43	0,21 0,27
1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	85,9	111,43	170,01	18944,21	18944,21					111,43	
2. 040502	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномоментные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,27	209,47	56,56	56,56		56,56	40,69			
3. 040504	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	5,94	29,56	175,59	175,59		175,59				
4. 400001	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	3,98	3,69	14,69	14,69		14,69				
101-0324	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,27	760,04	205,21	205,21		205,21				
	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,6616	31,28	20,69	20,69				20,69		

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	Т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19				5,19		
7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,00005	0,0001	45318,13	4,53				4,53		
8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	Т	0,0004	0,0005	58719,64	29,36				29,36		
9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	Т	0,0019	0,0025	50318,75	125,8				125,8		
10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	МЗ	0,23	0,2884	273,57	81,63				81,63		
11. 101-1669	Очес льняной	КГ	0,05	0,0649	163,93	10,64				10,64		
Н, 12. 301-9240	Крепления	КГ	0,5224	0,6777	22,98	15,57				15,57		
3												
3	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 20 мм, толщина стенки 2,8 мм	М	100	129,7	45,73	5931,18				5931,18		
Д	Строительный мусор	Т	0,0888	0,1152								
6	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 25 мм НР (8076 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (4405 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ №31/пр	100 м трубопровода		0,494	23248,97	11485	7964	173	16	3348	94,83 46,85	0,21 0,1
1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 4)	Чел. час	94,83	46,85	170,01	7964,97					46,85	
2. 040502	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностачные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,1	209,47	20,95			15,07			
3. 040504	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	2,26	29,56	66,81						
4. 400001	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	1,52	3,69	5,61						
5. 101-0324	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,1	760,04	76						
6. 101-0388	Кислород технический газообразный	МЗ	0,51	0,2519	31,28	7,88				7,88		
7. 101-0628	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	Т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19				5,19		
8. 101-0807	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,00005		45318,13							
9. 101-1522	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	Т	0,0004	0,0002	58719,64	11,74				11,74		
10. 101-1602	Электроды диаметром 5 мм Э42А	Т	0,0019	0,0009	50318,75	45,29				45,29		
11. 101-1669	Ацетилен газообразный технический	МЗ	0,23	0,1136	273,57	31,08				31,08		
Н, 12. 301-9240	Очес льняной	КГ	0,05	0,0247	163,93	4,05				4,05		
3	Крепления	КГ	0,5424	0,2679	22,98	6,16				6,16		
3	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 25 мм, толщина стенки 3,2 мм	М	100	45,4	65,5	3235,7				3235,7		
Д	Строительный мусор	Т	0,2016	0,0996								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	ГЭСНР65-9-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 32 мм НР (7141 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (3995 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	100 м трубопровода		0,36	28613,07	10301	7045,21	126	11	3130	115,1 41,44	0,21 0,08
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	115,1	41,44	170,01	7045,21					41,44	
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокопачные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,08	209,47	16,76		16,76	12,06			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	1,65	29,56	48,77		48,77				
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	1,11	3,69	4,1		4,1				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,08	760,04	60,8		60,8				
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,1836	31,28	5,74				5,74		
	6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00011		51941,74							
	7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005		45318,13							
	8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0001	58719,64	5,87				5,87		
	9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0007	50318,75	35,22				35,22		
	10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,0828	273,57	22,65				22,65		
	11. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,018	163,93	2,95				2,95		
	12. 301-9240	Крепления	кг	0,5424	0,1953	22,98	4,49				4,49		
Н 3	3	Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	100	36	84,68	3048,48				3048,48		
Д	14. 509-9900	Строительный мусор	т	0,2233	0,0804								
8	ГЭСНР65-9-5 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 40 мм НР (16485 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (8992 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	100 м трубопровода		0,788	31739,67	25011	16264	276	25	8471	121,4 95,66	0,21 0,17
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	121,4	95,66	170,01	16263,16					95,66	
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокопачные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,21	0,17	209,47	35,61		35,61	25,62			
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	4,58	3,61	29,56	106,71		106,71				
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3,07	2,42	3,69	8,93		8,93				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	0,17	760,04	129,21		129,21				
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,51	0,4019	31,28	12,57				12,57		
	6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00011	0,0001	51941,74	5,19				5,19		
	7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005		45318,13							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	Т	0,0004	0,0003	58719,64	17,62					17,62		
9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм З42А	Т	0,0019	0,0015	50318,75	75,48					75,48		
10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,23	0,1812	273,57	49,57					49,57		
11. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,0394	163,93	6,46					6,46		
Н. 12. 301-9240	Крепления	кг	0,5224	0,4117	22,98	9,46					9,46		
3													
3	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	100	78,8	105,24	8292,91					8292,91		
Д. 14. 509-9900	Строительный мусор	Т	0,3328	0,2622									
9	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм НР (17908 руб.), 88% = 103% * 0,85 от ФОТ СП (9767 руб.): 48% = 60% * 0,8 от ФОТ	100 м трубопровода		0,77	36678,04	28242	17658,94	603	35	9980	134,9 103,87	0,3 0,23	
1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	134,9	103,87	170,01	17658,94					103,87		
2. 040502	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,3	0,23	209,47	48,18		48,18	34,66				
3. 040504	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	16,1	12,4	29,56	366,54		366,54					
4. 400001	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,3	3,31	3,69	12,21		12,21					
5. 101-0324	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,3	0,23	760,04	174,81		174,81					
6. 101-0388	Кислород технический газообразный	м3	0,97	0,7469	31,28	23,36		23,36			23,36		
7. 101-0628	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00004		51941,74								
8. 101-0807	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00002		45318,13								
9. 101-1522	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0003	58719,64	17,62					17,62		
10. 101-1602	Электроды диаметром 5 мм З42А	т	0,006	0,0046	50318,75	231,47					231,47		
11. 101-1669	Ацетилен газообразный технический	м3	0,47	0,3619	273,57	99,01					99,01		
Н. 12. 301-9240	Очес льняной	кг	0,02	0,0154	163,93	2,52					2,52		
3	Крепления	кг	0,5424	0,4176	22,98	9,6					9,6		
3	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные обыкновенные (неоцинкованные), диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	100	77	124,58	9592,66					9592,66		
Д. 14. 509-9900	Строительный мусор	т	0,4618	0,3556									

Гранд-СМЕТА													
1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14	
10	ГЭСН18-06-007-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Установка приварной арматуры диаметром: 50 мм (Прим.) НР (1701 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (972 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 фильтров			0,8	17488,64	13991	1303	401	9	12287	9,92 7,94 0,05 0,04
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	9,92	7,94	164,16	1303,43		1303,43			7,94	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,05	0,04	855,26	34,21			34,21	9,13		
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	3,94	3,15	29,56	93,11			93,11			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,45	0,36	760,04	273,61			273,61			
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,001	0,0008	50318,75	40,26					40,26	
Д	5. прайс ООО "Теплоприбор"	Кран шаровый Naval (привар.) 50 мм	шт	10	8	1530,86	12246,88					12246,88	
12	ГЭСН18-06-007-07 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Установка приварной арматуры диаметром: 80 мм (Прим.) НР (776 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (444 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 фильтров			0,2	38555,02	7711	583	189	15	6939	0,33 17,77 3,55 0,07
		Затраты труда рабочих (ср 3,7)	чел.час	17,77	3,55	164,16	582,77		582,77				3,55
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,33	0,07	855,26	59,87			59,87	15,98		
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	10,79	2,16	29,56	63,85			63,85			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,45	0,09	760,04	68,4			68,4			
	4. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0028	0,0006	50318,75	30,19					30,19	
Д	5. прайс ООО "Теплоприбор"	Кран шаровый Naval (привар.) 80 мм	шт	10	2	3455,38	6910,76					6910,76	
13	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (применительно) НР (14461 руб.): 99%=130%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8910 руб.): 61%=89%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 шт.			82	137,19	11250	11045			205	0,84 68,88
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	0,84	68,88	160,35	11044,91		11044,91				68,88
	1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00002	0,0016	51941,74	83,11				83,11		
	2. 101-1669	Очес льняной	кг	0,007	0,574	163,93	94,1				94,1		
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	0,007	0,574	43,7	25,08				25,08		
15	Грайс ООО "Теплоприбор"	Кран шаровый "Buqatti" муфтовый: 20 мм.	шт		26	228,54	5942					5942	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16	Прайс ООО "Данфос с"	Клапан ручной регулировки "Danfoss" (USU-I) муфтовый со спуск. краном: 20 мм	шт		18	2430,3	43745				43745		
17	прайс ООО "Ригель-Сиб"	Сгоны стальные с тройником 20x15x20 и контргайкой, диаметром 20 мм	шт		36	63,48	2285				2285		
18	Прайс ООО "Сантекс "	Кран шаровый "Bucatti" 15 мм. (сбросник)	шт		38	139,09	5285				5285		
21	ГЭСНр65-19-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг НР (1021 руб.): 63%=74%*0,85 от ФОТ СП (648 руб.): 40%=50%*0,8 от ФОТ	100 шт.		0,09	15773,51	1420	1378	42	30		110 9,9	2,24 0,2
		Затраты труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	110		135,13	1377,39					9,9	
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,24	0,2	209,47	41,89		41,89	30,14			
22	ГЭСН18-03- 001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка радиаторов чугунных (Подъезд) НР (1586 руб.): 98%=128%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (906 руб.): 56%=83%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 кВт радиаторов и конвекторов		0,09828	243792,85	23960	1179	314	41	22467	75,7 7,44	2,72 0,27
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	75,7	7,44	158,44	1178,79					7,44	
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,14	0,01	855,26	8,55		8,55	2,28			
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,58	0,25	209,47	52,37		52,37	37,67			
	3. 330206	Дрели электрические	маш.-ч	0,21	0,02	4,7	0,09		0,09				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,34	0,33	760,04	250,81		250,81				
	5. 101-0148	Дюбели с калиброванной головкой (россыпью) 3x68,5 мм	т	0,00632	0,0006	109718,45	65,83				65,83		
	6. 301-1195	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм	100 шт.	2,53	0,2486	3166,43	787,17				787,17		
	7. 301-1196	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм	100 шт.	2,53	0,2486	3284,93	816,63				816,63		
3	8. прайс ООО "Ригель-Сиб"	Радиаторы 7 секц.	шт	89,2857	8,775	2369,74	20794,47				20794,47		
23	прайс ООО "Ригель-Сиб"	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 20 мм	шт		18	44,86	807				807		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	ГЭСН16-07-005-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 100 мм НР (1153 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (659 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопровода		0,673	1356,35	913	694	201	180	18	5,01 3,37	
		Затраты труда рабочих (ср 5.3)	чел.час	5,01	3,37	205,71	693,24	693,24				3,37	
	1. 042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,5	1,01	198,7	200,69		200,69	180,29			
3	2. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00005		51941,74							
	3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00002		45318,13							
3	4. 101-1669	Лен	кг	0,02	0,0135	163,93	2,21				2,21		
	5. 411-0001	Вода	м3	3,8	2,557	5,5	14,06				14,06		
25	ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм НР (6353 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3630 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопровода		3,7092	1340,95	4974	3823	1106	993	45	5,01 18,58	
		Затраты труда рабочих (ср 5.3)	чел.час	5,01	18,58	205,71	3822,09	3822,09				18,58	
	1. 042900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1,5	5,56	198,7	1104,77		1104,77	992,46			
3	2. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00005	0,0002	51941,74	10,39				10,39		
	3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00002	0,0001	45318,13	4,53				4,53		
3	4. 101-1669	Лен	кг	0,02	0,0742	163,93	12,16				12,16		
	5. 411-0001	Вода	м3	1	3,709	5,5	20,4				20,4		
26	ГЭСН15-04-030-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска поверхностей радиаторов чугунных: количество окрасок 2 НР (706 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (326 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,105	8111,68	852	667	3		182	40,59 4,26	0,01
		Затраты труда рабочих (ср 3.3)	чел.час	40,59	4,26	156,54	666,86	666,86				4,26	
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		209,47							
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		760,04							
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,0315	53,41	1,68				1,68		
	4. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7	0,2835	43,7	12,39				12,39		
	5. 101-5840	Коски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0026	64992,8	168,98				168,98		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27	ГЭСН15-04-030-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2 НР (2266 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1048 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	40,59	0,337	8095,66	2728	2141	8	1	579	40,59 13,68	0,01
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокошачные, высота подъема 45 м	чел.час	2141,47		156,54		2141,47				13,68	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		209,47							
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7		43,7							
	4. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246		64992,8					39,76 539,44		
28	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2 НР (8933 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4131 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	12865,43	0,759	12865,43	9765	8443	19	1	1303	71,06 53,93	0,01 0,01
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокошачные, высота подъема 45 м	чел.час	71,06		156,54		8442,2				53,93	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		209,47			2,09	1,51			
	3. 101-1825	Олифа натуральная	кг	2,7		43,7					89,54		
	4. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246		64992,8					1215,37		
29	ГЭСН26-01-017-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиизоплена ("Термофлекс"): трубами НР (27523 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (17157 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 м трубопровода	1092,3	43,822	1092,3	47867	27028	8327		12512	3,52 154,25	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	3,52		175,22		27027,69				154,25	
	2. 101-2481	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,25		760,04		8330,04	8330,04				
	3. 104-0169	Пента самоклеящаяся «Армофлекс» 3х50 мм	м	15		12,92		8492,32			8492,32		
	4. 113-0393	Клипсы (зажимы)	шт.	30		0,59		775,85			775,85		
	5. 113-0394	Клей «Армофлекс» 520	л	0,143		454,1		2845,84			2845,84		
	6. 113-0394	Очиститель для клея «Армофлекс»	л	0,02		454,08		397,96			397,96		
39	Прайс ООО "Тон-М"	Армофлекс 20 мм(ACE-9*35)	м			129,72		5063			5063		
30	Прайс ООО "Тон-М"	Армофлекс 25 мм(ACE-9*42)	м			49,4		2147			2147		

1	2	3	4	5	6	7	8	10	11	12	13	14
31	Прайс ООО "Тон-М"	Армомофлекс 32 мм (АСЕ-9*48)	м		36	48,78	1756			1756		
32	Прайс ООО "Тон-М"	Армомофлекс 40 мм (АСЕ-9*54)	м		78,8	62,09	4893			4893		
33	Прайс ООО "Тон-М"	Армомофлекс 50 мм (АСЕ-9*64)	м		77	75,39	5805			5805		
34	Прайс ООО "Тон-М"	Армомофлекс 76 мм (АСЕ-9*76)	м		50	87,81	4391			4391		
40	Прайс ООО "Тон-М"	Армомофлекс 80 мм (АСЕ-9*89)	м		17,3	109,98	1903			1903		
35	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т груза		1,6647	797,71	1328	1328				
36	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза 1 НР 0%=0%*0,85 от ФОТ СП 0%=0%*0,8 от ФОТ	1 т		1,6647	145,66	242	242				
							631598				1001,12	2,04

Итого по разделу 1 Замена системы отопления

ИТОГИ ПО АКТУ:

Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							350309	148645	13256	1435	188408	870,54	1,68
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам							387215	180559	18248	2008	188408	1001,12	2,04
Накладные расходы							156418						
Сметная прибыль							87965						
Итого по акту:							2702					9,05	
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные)							289367					594,42	1,25
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)													
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)							142848					47,01	0,55
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода							49410					79,21	
							3092						
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)							3302					11,39	0,23
Отделочные работы							34401					82,65	0,01
Теплоизоляционные работы							104906					177,39	
Погрузо-разгрузочные работы							1328						
Перевозка грузов автотранспортом							242						
Итого							631598					1001,12	2,04
В том числе:													
Материалы							188408						
Машины и механизмы							18248						
ФОТ							182567						
Накладные расходы							156418						
Сметная прибыль							87965						
ВСЕГО по акту							631598					1001,12	2,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 г. по отношению к 4 кв.2013 г. - 1,7%													
Итого с учетом коэффициента роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 г. по отношению к 4 кв.2013 г. -													
Итого по смете с учетом коэффициента конкурса - 0,9849949													
НДС (18%)													
ИТОГО													
							10737,166						
							642335,166						
							632696,86						
							113885,44						
							746582,30						

Сдал: Генеральный директор ООО "МонтажСтройСервис" _____ С.Б. Михалев

Принял: Первый заместитель Генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ И.Б. Гладышева

Зам: начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области _____ Ю.М. Савченко

Согласовано:

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации _____ Е.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов _____ 12.10.15.

Начальник Департамента инженерных коммуникаций и жилищного фонда жилищно-коммунального хозяйства администрации г.Иркутска _____ С.В. Фоминых

Представитель собственников многоквартирного дома _____

Представитель строительного контроля за строительными и монтажными работами по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Иркутской области _____